
2025 年 12 月吉日 

 

 

お取引先各位 

 

鹿島建物総合管理株式会社 

 

 

 

銀行振込手数料の弊社負担について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より弊社業務に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社からお支払いの際、銀行振込手数料につきましては、これまでお取引先様に

ご負担いただく場合がございましたが、取適法施行など昨今の商慣習を鑑み、下記のとお

り弊社負担へ見直しさせていただくことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１．銀行振込手数料の負担について 

弊社よりお支払いする際の銀行振込手数料を原則、弊社にて負担いたします。 

 

２．変更適用時期 

2026 年 1 月以降のお支払い分より変更いたします。 

 

３．その他 

   ・当該変更は、既契約分についても一律に適用いたします。 

   ・既にご提出いただいている「取引代金受領に関する依頼書」の銀行振込手数料を 

差引くことの文言を無効といたします。 

 

４．本件に関するお問合せ先 

 鹿島建物総合管理株式会社 経理部 TEL：03-6748-7063 

 

 

以上 

 


